
Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных "
Сведения о доле соблюдения принципов прозрачности в упорядочении ономастических
наименований"

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 31 декабря 2024 
года № 645-НҚ.
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" и  пункта 15 Положения о подпунктом 314)
Министерстве культуры и информации Республики Казахстан, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить форму, предназначенную для сбора административных данных "
Сведения о доле соблюдения принципов прозрачности в упорядочении ономастических
наименований", согласно  к настоящему приказу".приложению
      2. Комитету архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт 
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства 
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего приказа 
представление в Юридический департамент Министерства культуры и информации 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры
и информации
Республики Казахстан

А. Балаева

      "СОГЛАСОВАН"



Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

 Приложение к приказу

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

            Представляется: в Комитет архивов, документации и книжного дела 
Министерства
культуры и информации Республики Казахстан
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной
основе размещена на интернет – ресурсе: www.mam.gov.kz
      Наименование административной формы: "Сведения о доле соблюдения принципов
прозрачности в упорядочении ономастических наименований"
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на
безвозмездной основе: № ГТ-1
      Периодичность: годовая
      Отчетный период: 20___ год
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных
данных на безвозмездной основе: местные исполнительные органы
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных
на безвозмездной основе: до 1 декабря (включительно) после отчетного периода.

ИИН/БИН

            Метод сбора: в электронном виде.
      Сведения о доле соблюдения принципов прозрачности в упорядочении
ономастических наименований

№
Наименован
ия областей,
города

Общее 
количество 
измененных
названий 
населенных 
пунктов и 
и х  
составных 
частей

Общая 
численность
населения
(человек)

Количество 
участвовав
шего, на 
публичных 
слушаниях 
населения 
соответству
ю щ е й  
территории
(человек)

Количество 
населения 
соответству
ю щ е й  
территории,
поддержав
ш е е  
наименован
и е  и  
переименов
а н и е  
ономастиче
с к и х  
объектов
(человек)

Количество 
населения 
соответству
ю щ е й  
территории,
н е  
поддержав
ш е е  
наименован
и е  и  
переименов
а н и е  
ономастиче
с к и х  
объектов
(человек)

Д о л я  
соблюдения
принципов 
прозрачност
и  в  
упорядочен
и и  
ономастиче
с к и х  
наименован
ий%



1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Область (
город)

- - - - - -

            Наименование ________________________
      Адрес ______________________________
      Телефон _______________________________________
      Адрес электронной почты ________________________
      Исполнитель ______________________________________ подпись _______
                  фамилия, имя и отчество (при его наличии),
      Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
      ______________________________________ подпись ________
      фамилия, имя и отчество (при его наличии)
      Место для печати (за исключением лиц, являющихся субъектами частного
предпринимательства)

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

"Сведение о доле
соблюдения принципов

прозрачности в упорядочении
ономастических наименований"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе "Сведения о доле соблюдения принципов прозрачности в 
упорядочении ономастических наименований" (индекс: № ГТ-1, периодичность – годовая)

            В графе 1 указывается порядковый номер
      В графе 2 указывается название области, города, код области, города по
классификатору административно-территориальных объектов
      В графе 3 указывается общее количество измененных названий
      В графе 4 указывается общая численность населения
      В графе 5 указывается количество населения (лиц) соответствующей территории,
участвовавших на публичных слушаниях
      В графе 6 указывается количество населения (лиц) соответствующей территории,
поддержавших наименование и переименование ономастических объектов
      В графе 7 указывается количество населения (лиц) соответствующей территории, не
поддержавших наименование и переименование ономастических объектов
      В графе 8 указывается доля соблюдения принципов прозрачности (по формуле)
      Формула расчета (единица измерения: "% – (процент)"):
     



            A – доля соблюдения принципов прозрачности в упорядочении ономастических
наименований;
      X – количество жителей, присутствовавших на собрании (данные местных
исполнительных органов);
      V – общее количество жителей населенного пункта и их составных частей (данные
местных исполнительных органов).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


